Facti sumus obprobrium vicinis nostris subsannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt.

Facti sumus obprobrio vicini nostri. i. tyris et egyptis q. erant subditii antiocho et vicini terre pmissionis (et facti sumus subsannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt). s. illis p. dicit. nota autem dñiam q. obprobrium est coniunctionem qd in absentia non audiendi nevideti. subsannatio autem fit presenti non videnti sed audiendi: et fit aprie cum ruga nasi. Illusio in absentia presenti audiendi et videnti. Ideo potest totius legi eodem modo paucis mutatis Allegorice de ecclesia et martyribus et tyrannis et gentilibus interfectis. **I**tem moraliter de ipsa ecclesia deplorante stragam filiorum suorum q. quotidie fit p. peccatum. Ecclesia ei aprie dicit asaph id est congregatio. nul enim aliud est ecclesia q. congregatio fidelium q. congregant in unitate fidei et bone voluntatis fui q. dicit Act. viii. multitudinem credentium erat cor unius et anima vna in dño cor quo ad fidem: anima quo ad voluntatem. tria autem deplorat ecclesia. s. deo illata contumeliam et hoc in illo. ps. Deus repulisti. scđo stragam filiorum et hoc in isto ps. incolatus huius misericordie et in hoc ps. illo supfluuita bab. et quia non sunt plures cause lamentandi id non sunt plures. ps. lamentationis. q. plorare debemus aut ppter dei iniuriam aut ppter nostrum incommode. **I**commodum autem est duplex. s. culpe. ecce strages filiorum et pene ecce incolatus misericordia et dilatio patrie. deplorans ergo in hoc ps. stragam filiorum primo ostendit peccata prelatorum a quibus sequuntur strages populi. fui q. dñ. xiiij. egressa est iniurias a senioribus iudicibus qui videbant regere populum unde dicit: o (deus) q. omnia vides q. omnia potes et vnde dicabis cum iudicium durissimum in his qui presumunt fieri. Sapient. vij. (venerunt). q. d. ingesserunt se (gentes). i. gygan tes plati sive quicunq' canonici aut clericorum fui le-

Bonum in ob-probau sub-sannationem et illusione.

Moral re-clesia qd sit et quid tria dñ ploct.

Contra pla-tos se in ge-

rites adiu cie viuentes (in hereditate tuam). i. in eccliam in quaventi
rā antīp et unū nō vocati cū potius vocati trahi deberent. **Heb.** v. ne
cas male. cu mo assumat sibi bono. nisi q̄ vo. est a deo sicut aaron. t̄ ibi
rantes. dicit xp̄s seipm nō clarificavit vt esset pontifex sicut mul-
ti hypocrite facunt q̄ se quantū possunt pulcros ostendunt:
vt hanc episcopi (veneris) erigo propria cupiditate t̄ ambi-
tione ducti nō fugerunt sicut dñs. **Job.** vi. q̄ fugit cū vo-
luerunt ante me fures sunt t̄ latrones (gentes). l. syri. i. su-
perbi yclum ei. luxuriosi filii amon. i. turbidi litigatores t̄
auari. q̄ vt dicit **Prover.** xv. **L**oturbat domū suā q̄ secta-
tur auariciā. **Deut.** xxxii. amonites t̄ moabites non intra-
bunt in eccliam dei. **A**bdias q̄n ingrediebant extranei
portas eius t̄ sup irlm mittebant sororem tu quoq̄ eras q̄
si vnas ex eis. i. ecclom. i. carnalis amicus vel frater. bi sunt
em q̄ in aioē p̄dam accipiunt in vastatione ista ecclie. idu-
mci em incenderū templū. q̄. **H**esdre (in hereditate. t.) i.
in eccliam quā multo labore t̄ effusione sui sanguis acqui-
suit. j. **Cor.** vi. Empti estis precio magno. **Sed nota** q̄ tri-
plex est dei hereditas scilicet.
Andundus. **Roz.** viii. non enim p̄ legem p̄missio abrabe
ut heres esset mundi.
Ecclēsia presens. **Esa.** xix. hereditas mea israel.
Celum. **Roz.** viii. si aut̄ filii t̄ heredes in hanc nō intrāt
gentes (polluerūt templū sanctū tuū). i. eccliam male in-
trādo t̄ male ibi viuēdo. **Hiere.** xii. a p̄phetis irlm egressa
est pollutio sup oēm terrā. **Hiere.** q̄. **I**ngressi p̄taminans
terrā meā (polluerūt irlm). i. eccliaz (in pomor̄ custodiā)
q̄ ponunt ibi gartiones ad custodiandas animas q̄s po-
nerent ad custodienda pomaria immo poma meli seruā-
tur q̄ ecclie. puer cū non traderef custodia pomor̄ aut
porcor̄: cui cū tradit a platis custodia eccliarū aut p̄ben-
daz plurim t̄ animarū innumerarū. **I**tem (in pomor̄ cu-
stodiā) q̄ sicut arbores pomi custodiunt dum in eis sunt
poma matura t̄ collectis pomis relinquent ita ecclie tpe
messium t̄ vinearū custodiunt a curatis ut decimas colli-
gant sed collectis illis derelinquit eas. **Esa.** j. derelinquet
filia syon ut vmbra culū in vinea t̄ sicut rugiū in cucu-
merario (posuerūt morti. ser. t.). i. animas subditorū gla-
dio peccati occisas (escas volatilib̄ celi). i. demonib̄ qui
in celo. i. in aere volitant t̄ circūnum q̄rentes escam. j. **D**e-
vlt. aduersari yester dya. tanq̄ leo t̄c. vel (morticina ser-
uoy. t.). i. aias subditor̄ quas occidunt serui tui. i. clericis
sacerdotes q̄ locū seruoꝝ dei tenent s̄ t̄ dyabolo seruunt
Her. ministri r̄pi sunt t̄ seruunt antip̄o hi occidunt sub-
ditos p̄ prauum exemplū t̄ neq̄ligentia curādi sauciatos:
nec ipsi solum imputat sed t̄ maiorib̄ prelatis q̄ eis cu-
ram comiserunt ita fuerunt prima causa mali. vñ possit
dicere subditi sacerdotib̄ q̄d dicit dñs **Pylat.** **Job.** xix.
Nō haberes potestatem aduersum me vllā: nisi tibi esset
datum desup: ppter ea q̄ tradidit me tibi maius peccatum
bz hoc est q̄ dicit hic q̄ epi (posue. morti. ser. t.). i. occasas
animas a suis malis sacerdotib̄ (escas volatilib̄ celi). i.
demonib̄. t̄ nō tñ b̄ malū faciūt plati t̄ sacerdotes t̄ cle-
rici s̄ si q̄ boni sunt t̄ p̄cā fugiūt detrabunt eis t̄ detrahi
libēter audiunt. vñ addit (carnes san. t.) supple posuerūt
t̄ exposuerūt (bestiis terre). i. detractorib̄ q̄ deuastant et
deuorant carnes. i. opa debilia t̄ remissa. **Prouer.** xxiiij. no
li esse in cōuiujs potator̄ nec in cōmessatiōb̄ eoz q̄ car-
ues cōferunt ad vescendū. **Ezech.** xxxiiij. q̄ in agro est be-
stis tradit ad deuorandū. i. q̄ excolit terra sua t̄ corp̄ in
seruitē redigit detractorib̄ dat ad denozandū q̄ cū di-
cunt hypocrita. **Esa.** lii. Facta est veritas in obliuione: et q̄
recessit a malo p̄de patuit (effuderūt). i. publicauerūt (sā-
guinem). i. p̄tm. de quo **Osee.** iiiij. Sanguis sanguinē teti-
git (tanq̄ aquā). i. abundanē (in circuitu irlm). i. ad om̄is
q̄ sunt extra eccliam quasi ceci circūnentes domū. **Job** et
nō ingredientes eā. i. eccliam. bi sunt gentiles t̄ iudei t̄ be-
retici ad quos effundit peccatū xp̄ianor̄ p̄ negligētia et
maliciā plator̄. sicut dicit **Ro.** ii. t̄ **Esa.** lii. Nomen dei per
vos blasphemat inter gentes. **Eren.** iiiij. ppter peccata p̄